
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor územního plánování a stavebního řádu 

 

 

 

Spisová značka: KUUK/117219/2023/4 

Číslo jednací: KUUK/121318/2023 

UID: kuukes8c1476c4 

Počet listů/příloh: 2/0 

 

Vyřizuje/linka: Bc. Aneta Kadeřábková/872 

 
Datum: 16.08.2023 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 
 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „KÚ ÚK, 

UPS“), obdržel žádost podle § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), kterou dne 04. 08. 2023 podalo 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, Správa 

Chomutov, Kochova 3975, 430 01 Chomutov, prostřednictvím společnosti Atelier PROMIKA s.r.o., 

IČO 26080273, Muchova 9, 160 00 Praha 6 (dále jen „stavebník“), o stavební povolení na 
stavbu: 

 

„I/27 vjezd do Lomu od Oseka“, 

 

v rozsahu stavebních objektů: 

SO 101 Komunikace I/27 

SO 134 Náhrada hospodářského sjezdu 

 

na pozemcích parc.č. 276/3, 276/4, 279/2, 279/3 a 1565/2 v katastrálním území Lom u Mostu. 

 

Jedná se o stavební úpravy stávající silnice I. třídy I/27 mezi městy Lom a Osek. Stavební úpravy 

budou provedeny ve staničení km 13,90 – 14,03 o celkové délce 128 m. Dojde k rozšíření 

komunikace a doplnění středního dělícího ostrůvku o délce 40 m a šířce 2,5 m na vjezdu do 

obce Lom, a to z důvodu zvýšení bezpečnosti provozu. Součástí stavby bude odvodnění 

zpevněných ploch vozovky a obnova vodorovného a svislého dopravního značení. Stavební 

úpravy dále řeší náhradu stávajícího hospodářského sjezdu ze silnice I/27 na pozemek p. č. 

279/2 v k. ú. Lom u Mostu. Součástí stavby je i SO 020 Příprava území, který však nevyžaduje 

stavební povolení. 

 

KÚ ÚK, UPS, jako příslušný speciální stavební úřad podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 

Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a § 15 odst. 1 písm. c) stavebního 

zákona 

 

 

 



2 z 3 

 

oznamuje 

 

podle § 112 odst. 1 stavebního zákona účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení 

stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ústního jednání 

a ohledání na místě stavby. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska  

a účastníci řízení své námitky 

 

do 10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

 

K později uplatněným závazným stanoviskům dotčených orgánů a námitkám účastníků řízení 

se nepřihlíží. Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout v kanceláři speciálního stavebního úřadu 

Krajského úřadu Ústeckého kraje, budova A, 5. patro, kancelář č. 524 (doporučujeme po 

telefonické dohodě na tel. čísle 475 657 872 nebo 581). Nechá-li se některý z účastníků řízení 

zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení, které je vedeno podle stavebního zákona  

a zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury  

a infrastruktury elektronických komunikací, v platném znění (dále jen „liniový zákon“). V souladu 

s ust. § 2 odst. 5 liniového zákona se oznámení zahájení řízení doručuje veřejnou vyhláškou, 

jednotlivě se doručuje pouze účastníkům řízení podle § 109 písm. b) až d) stavebního zákona, 

žadateli (stavebníkovi), obci, na jejímž území se má záměr uskutečnit, která je účastníkem řízení 

(dle § 109 písm. e) stavebního zákona) a dotčeným orgánům. Ostatní písemnosti v tomto řízení 

budou doručovány jednotlivě pouze žadateli (stavebníkovi), obci, na jejímž území se má záměr 

uskutečnit, která je účastníkem řízení a dotčeným orgánům. Všem ostatním účastníkům řízení 

budou další písemnosti doručovány pouze veřejnou vyhláškou. 

 

Poučení: 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, 

pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést 

stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemeni k pozemku nebo stavbě. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 

účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se 

nepřihlíží. 

 

 

 

 

Ing. Jana Filipová 
vedoucí oddělení speciálního stavebního úřadu 

 

Doručování veřejnou vyhláškou: 

 

Toto oznámení se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou a bude vyvěšeno 

nejméně po dobu 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů: 

 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

- Městský úřad Lom, nám. Republiky 13/5, 435 11 Lom  

 

Poslední den vyvěšení oznámení se považuje za den jeho doručení. Poté je třeba potvrzené 

oznámení s vyznačením data vyvěšení a sejmutí vrátit Krajskému úřadu Ústeckého kraje, 
odboru územního plánování a stavebního řádu. 

 

 

 



3 z 3 

 

 

Vyvěšeno a zveřejněno elektronicky dne:          Sejmuto dne: 

 

 

 

Razítko:         Podpis: 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

 

Účastníci řízení 

podle § 109 písm. a)až d) stavebního zákona, v návaznosti na § 2 odst. 5 liniového zákona (do 

vlastních rukou) 

  

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, Správa 

Chomutov, Kochova 3975, 430 01 Chomutov prostřednictvím: Atelier PROMIKA s.r.o., 

IČO 26080273, Muchova 9, 160 00 Praha 6 

- Ing. Eduard Jarina, Podkrušnohorská 748/16, 435 11 Lom 

- Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5 

- Arelion Czech Republic a.s., K Červenému dvoru 3269/25a, Strašice, 130 00 Praha 3 

prostřednictvím: SITEL, spol. s r.o., Baarova 957/15, 140 00 Praha 4 

- GTS Czech s.r.o., Přemyslovská 2845/43, Žižkov, 130 00 Praha 3 prostřednictvím:  

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 

- OPTILINE a.s., Mlýnská 22/4, Bubeneč, 160 00 Praha 6 prostřednictvím: SITEL, spol. s r.o., 

Baarova 957/15, 140 00 Praha 4 

- SUPTel a.s., Hřbitovní 1322/15, Doubravka, 312 00 Plzeň 

- Karolína Černohousová, B. Němcové 804, Horní Litvínov, 436 01 Litvínov 

 

podle § 109 písm. e) stavebního zákona, v návaznosti na § 2 odst. 5 liniového zákona (do 

vlastních rukou)- osoby mající vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním pozemkům 

 

- Město Lom, nám. Republiky 13/5, 435 11 Lom 

 

podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona, v návaznosti na § 2 odst. 5 liniového zákona 

(veřejnou vyhláškou)- osoby mající vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním pozemkům 

- Česká geologická služba, Klárov 131/3, 118 21 Praha 1 

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Podmokly, 405 02 Děčín 

- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

- GasNet s.r.o. prostřednictvím: GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice,  

602 00 Brno 

- Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 

 

Dotčené orgány (jednotlivě) 

- Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého, U města Chersonu 1429/7, 434 01 Most 

- Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství Policie Ústeckého kraje, odbor služby dopravní 

policie, Lidické náměstí 9, 401 79 Ústí nad Labem 

- Městský úřad Litvínov, odbor životního prostředí, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství – ZDE 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – ZDE 

 

 

 


		2023-08-16T08:16:25+0200
	Ing. Jana Filipová fa66c11d8ebe3632cd1476582692028020da5131




